Забайкальский край

Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

Управление образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                                                                        № 215

пгт. Могойтуй

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников», в целях развития интереса одаренных

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района

«Могойтуйский район».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа

олимпиады по шести предметам на технологической платформе «Сириус.Курсы»,

по остальным предметам, согласно Порядку проведения ВсОШ, изданию

соответствующего приказа «Об обеспечении организационных,

противоэпидемиологических и экспертных условий проведения школьного этапа

ВсОШ в 2024-2025 учебном году» и методических рекомендаций.

2.2. Издать приказ о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников;

2.3. Издать приказ о назначении ответственного лица за организацию и

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

образовательной организации.

3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций по

организации проведения ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» обязанность по

формированию и своевременному опубликованию на сайтах школ графиков

проведения школьных олимпиад, Порядка проведения школьного этапа, формы

заявления родителей на участие в олимпиадах, формы аппеляции, согласия

представителя субъекта о персональных данных Приложение №1

к приказу управления образования

и молодежной политики

от 20.09.2024 № 215

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном районе «Могойтуйский район»

№ Общеобразовательные

предметы

Дата

проведения

Место проведения

1 Астрономия  27.09.2024 На платформе Сириус.Курсы

2 Экология, ОБЗР 30.09.2024 Общеобразовательные

организации

3 Обществознание, труд

(технология)

01.10.2024 Общеобразовательные

организации

4 Физическая культура,

русский язык

02.10.2024 Общеобразовательные

организации

5 Физика  04.10.2024 На платформе Сириус.Курсы

6 История, экономика,

искусство (МХК)

07.10.2024 Общеобразовательные

организации

7 Биология  10-11.10.2024 На платформе Сириус.Курсы

8 Химия 15.10.2024 На платформе Сириус.Курсы

9 Математика  17-18.10.2024 На платформе Сириус.Курсы

10 Литература, право 21.10.2024 Общеобразовательные

организации

11 География,

английский язык

23.10.2024 Общеобразовательные

организации

12 Информатика  25.10.2024 На платформе Сириус. Курсы

_____________________